pars applicetur dicto collectori sive emptori dicti introitus et alia tercia 
pars de tu r acusatori, qui teneatur secretus. Presens autem vendicio dicti in

troitus fiat e t facta esse intelligatur ipsi venditori seu collectori, rixico, pe
riculo e t fo rtu n a  ipsius emptoris tam pro guerra quam pro quolibet alio 
casu fo rtu ito , ita  quod pretextu guerre vel cuiuslibet alterius casus fortune 
vel tem pestatis seu intemperiei celestis non possit pretendere vel petere ali
quam em endationem  sive restaurationem alicuius interesse vel damni quod
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sibi occaxione suprascrip ta assereret incidisse. E m p to r au tem  d ic ti in tro itus 
solvere te n e a tu r  dictis m assariis precium  in tro itu s  in  sex pagis, videlicet fa
ciendo p rim am  pagam  infra dies octo a die facte vendicionis d icti in tro itu s  et 

singulis aliis duobus m ensibus faciendo alias pagas.

a dictum introitum: così B.

9

Norme per l ’appalto dell’imposta di un fiorino per bo tte  d i vino espor
tato dall’isola e in genere sull’importazione di vini.

C o p i a  semplice in C onventiones... II, cc. 154». -155 v. [B L

V endicio sive com erchium  floreni unius p rò  b o tte  co llig itu r hoc m odo, 
videlicet qu o d  em p to r sive collector dicti in tro itus possit e t valeat colligere 
e t exigere a quacum que persona, cuiuscum que condicionis ex is tâ t, que ex
trah a t vel ex trah ere  velit de p o rtu  Syi vinum , acetum  sive v in e tu m , causa 
p o rtand i ad  quaslibet m ondi partes, florenum  unum  p ro  qu a lib e t vegete 
sive b o tte ; possit etiam  dictus collector sive em ptor colligere e t habere  co
m erchium  supradictum  a quacum que persona que vinum , acetum  sive vine
tu m  ex trah e t seu extrahi faciet super aliquo navigio et d ic tum  v inum , ace
tu m  sive v inetum  posuerit sive im botaverit in vegete sive caratelo ; de vino 
au tem  qu o d  ex trahere tu r super aliquo navigio de po rtu  Syi sive de insula 
Syi e t non  p o n ere tu r sive im botaretur in vegete sive b o tte  vel caratelis, sed 
in aliis parvulis vaxiculis qui sint capacitatis m itriorum  sex vel ab inde infra, 
non  so lvatu r aliquid  collectori sive em ptori dicti com erchyi, sed solvere te
nea tu r collectori sive em ptori comerchii d en ario ru m 3 septem  p ro  m itrio , 
quod  com erchium  inferius est descriptum . Item  quod non liceat alicui perso
ne, tam  p a tro n o  quam  m ercatori, onerare sive onerari facere super aliquo na
vigio, barcha, scipera, vel alio quocum que navigio navigabili aliquam  quan
tita tem  v ini, aceti, sive vineti nisi prim o habuerit expressam  apodixiam , si
gillo em ptoris sive collectoris dicti comerchii sigillatam, p ro  qua  q u an tita te  
vin i, aceti sive vineti eidem em ptori sive collectori solvere te n e a tu r co
m erchium  u t  supra, et hoc sub pena florenorum  duodecim  p ro  quo lib e t flo- 
reno  qui debite  contigisset dicto em ptori sive collectori d ic ti com erchyi ex 
d icto  v ino, aceto, sive vineto onerato, oneratis super dicto navigio absque 
suprad icta  appodixia, cuius pene tercia pars sit cancelarie dom inorum  p ar
tic ipum  m ahone Syi, alia tercia pars sit accusatoris, qui ten ea tu r secretus,
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et alia tercia pars  sit ipsius collectoris sive emptoris dicti comerchyi, salvo 
a predictis e t specialiter reservato quod omnes mercatores Ianuenses, su
per qu ibuscum que navigiis navigabilibus navigantes, possint onerare et 
onerari facere super dictis navigiis super quibus navigant tantum  vinum quod 
eis suficiat p ro  eorum  compagna, ita quod pro dicto vino quod dicti merca
tores Ianuenses extrahent de portu Syi pro eorum usu e t compagna tan
tum a p refacto  comerchio sint exempti, ymmo nichil solvere teneantur, 
dum tam en antequam  dictum vinum onerent vel faciant onerari super dictis 
navigiis, notificaverint sive manifestaverint collectori sive em ptori dicti 
introitus quod  dictum  vinum volunt et faciunt onerari pro eorum  compagna 
tantum  et de predictis possit dictus collector sive emptor illi mercatori sive 
m ercatoribus deferre iuramentum, tactis corporaliter sacrosanctis scripturis. 
Item  quod nullus patronus alicuius ligni navigabilis, cuiuscumque condi
cionis ex istâ t, vel aliqua alia persona audeat vel présumât onerare sive 
onerari facere super aliquo navigio navigabili aliquam quantitatem  vini, aceti 
sive v ineti de nocte sive clam vel occultum super dicta pena florenorum 
x ii pro flo reno  qui debite contigisset dicto emptori sive collectori dicti 
comerchyi ex dicto vino sive vineto sic ut supra onerato; de qua pena di
sponatur u t supra in presenti vendicione, in capitulo secundo. Item  quod 
em ptor sive collector dicti comerchyi possit et debeat colligere dictum co
merchium cum  sacramento deferendo per ipsum collectorem sive emptorem de 
veritate dicenda mercatoribus, patronis, scribis et ceteris officialibus navigio
rum; si quis au tem  mercator, patronus, scriba vel quis alius officialis iurare no
luerit ad m andatum  dicti collectoris sive emptoris, tunc et eo casu dominus po
testas qui nunc est vel pro tempore fuerit dictos mercatores, patronos, scri
bas et ceteros officiales iurare debeat compellere ad instantiam dicti comer- 
chiarii. I tem  quod quilibet patronus cuiuslibet navis unius coperte possit 
et valeat ex trahere pro sua compagna vegetem unam vini et unam aceti et si 
navis fuerit duarum  copertarum, possit extrahere vegetes duas vini et duas 
aceti, si navis fuerit trium copertarum possit extrahere vegetes tres vini et 

tres aceti. Item  quod dominus potestas sive eius vicarius qui nunc est vel 
pro tem pore fuerit teneatur et debeat difinire et terminare omnes lites et 
questiones que fierent seu verterentur coram eo occaxione predicti comerchyi 

infra octo dies supra, numerandos a die qua questio sive lis verborum tan

tum m ota fuerit coram eo; teneatur etiam dominus potestas dare dicto col

lectori sive em ptori dicti introitus, ad requisicionem ipsius, vinum ex suis 

servientibus, dum  tamen dictus collector sive emptor eidem servitori solvat
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pro  labo re  suo. I te m  ten ea tu r d ictus em p to r sive co llector d ic ti com erchyi 
so lvere te rc iam  p a rtem  precii vendicionis d ic ti com erchyi dom in is  guber 
n a to rib u s vendicion is d icti com erchyi, in fra  q u a tu o r m enses, incip iendos a 
d ie  fac te  vendicion is d icti com erchii, e t deinde successive singulis quatuor 
m ensibus aliam  terciam  partem , u sque  ad in tegram  so lu tio n em  p recii ven
dicionis d ic ti com erchyi. I tem  s ta tu tu m  e x titit e t firm atum  q u o d  si, quod 
absit, co n tin g e re t in  b Syo e t insulla Syi esse paucita tem  v in i, p ro p te r  quod 
si d im ite re tu r  ex trah i de c iv ita te  e t insulla Syi vinum  ib i n a tu m  sive ap
p o rta ri, d ic ta  c iv itas sive insulla  Syi in  magna neccessitate v in i perm aneret, 
tu n c  e t eo casu dom inus po testas qui illo tem pore fu erit d eb ea t req u ire re  et 
hab ere  suum  consilium  cum  aliquibus aliis hom inibus, tam  L atin is  quam  
G recis, q u i de  d ic to  negocio fu e rin t plenarie inform ati, et q u o d  p e r  dom inum  
p o te s ta tem , eius consilium  sive bonos viros additos ad  illius consilium  
fu e r it d e lib e ra tu m , tam  in  d im itendo  extrahi quam  n o n  in  d im iten d o , per 
d ic tu m  com erch iarium  non possit nu lla tenus contradici, ym m o, n o n  obstan te  
ta li d ev e to , si con tingere t fieri devetum , non possit d ictus com erchiarius 
p re ten d e re  a liq u o d  interesse sed ad integram  solutionem  p recii vendicionis 
d ic ti com erchyi sit dictus com erchiarius efficaciter obligatus. I te m  possit 
d ic tu s co llec to r sive em pto r dicti com erchyi exigere e t colligere cum  effectu 
a q uacum que perso n a  que ex trahet vel extrahi faciet vinum , acetum  vel v ine
tu m  de  p o r tu  sive insula Syi causa po rtand i ad quam libet m ond i partem  
e t d ic tu m  v in u m , acetum  sive v inetum  extraherit in vasibus q u e  sin t capa
c ita tis  p lu riu m  sex m itriorum  com erchium  supradictum , si vero  ex trah erit 
in  vasibus que  sin t capacitatis m itrio rum  sex vel abinde in fra , tu n c  solveie 
te n e a tu r  collectori sive em ptori comerchyi denarios v ii p ro  q u o lib e t m itrio . 
I te m  si co n tin g erit aliquam personam , cuiuscum que condicionis ex is tâ t, de
fe rre  v inum , acetum  sive v inetum  in insula Syi seu in p o rtu  (Syi, n a tu m  ali
b i quam  in  insu la  Syi et quod dictum  vinum, acetum  sive v in e tu m  desone- 
re t  in  m ari seu in  terram , teneatur et debeat dicta persona solvere em ptori 
sive collectori d icti in tro itus florenum  medium p ro  singula vegete sive 
b o tte , sane sem per intelecto quod si dicta persona desonerasset d ic tum  vi

n u m  in  d icto  p o r tu  seu in mare seu in terram  et simul solvisset d ic ta  persona 

d ic tum  com erchium , possit e t valeat d ictam  vinum  extrahere de d ic to  p o rtu  

seu insula sine aliqua alia solucione, p restito  eidem iuram ento quod  de dictis 

v in is nu llam  fecerit m utacionem et quod suo privato  et p rop rio  nom ine dic

tum  v inum , acetum  sive vinetum  naviget periculo et fortuna ipsius persone. 

I te m  in teligendo sane quod si aliqua persona que em erit a liquod  v inum ,
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acetum sive vinetum  extraneum et dictum vinum, acetum vel vinetum 
navigare vel extrahere velit per se vel alium seu alios pro eo, teneatur e t 
debeat solvere collectori seu emptori dicti comerchii florenum medium pro 
singula vegete.

a denariorum: così B b in: di lettura incerta.

10

Norme per l ’appalto della gabella del sale.

C o p i a  semplice in Conventiones. ..  II, c. 186 r. e v. [B],

Vendicio gabele salis fit in hunc modum, videlicet quod dominatio 
dom inorum  participum  mahone Syi teneatur et debeat dare et consignare 
suis propriis expensis magazeno ad hoc deputato emptori dicte gabelle tan
tam q uan tita tem  salis quantum vendi seu consumi possit in civitate et tota 
insula Syi p ro  illo anno quo dictus emptor dictam gabellam emerit, pro quo 
quidem m agazeno ad dictum sal custodiendum et reponendum deputato 
dicto em ptori p ro  pensione vel alio modo quicquam solvere non teneatur, 
ita tam en quod  emptor dicte gabelle non possit neque debeat vendere sive 
vendi facere dictum  sal nisi secundum modum secundum quem prefacta do
minatio dictum  sal vendere seu vendi facere extitit assueta; et si contingeret 
dictam dom inationem  tradere seu consignare non posse dicto emptori quan
titatem salis superius declaratam, tunc et eo casu dominatio dictorum parti

cipum teneatu r e t sit efficaciter obligata dicto emptori restituere omne dan- 

num et interesse quod exinde sequeretur dicto emptori, quod dannum et 

interesse ex tim etur et extimari sive taxari debeat per duos bonos viros eli

gendos per dictos dominationem et emptorem. Item quod aliqua persona, 

cuiuscumque condicionis existât, non audeat vel présumât facere vel fieri 

facere aliquam  quantitatem salis (in ) insula Syi nisi fiat de mandato domi

norum participum  mahone Syi, sub pena perperorum quinque (p ro ) quo

libet misario, cuius pene tertia pars sit cancelarie dominorum participum, 

alia tercia pars sit ipsius emptoris et reliqua tercia pars sit accusatoris, qui